
FotokopienSW-Fotokopien U.-Drucke
SW-Laser-Druck auf weißes 80g Papier. SB-Preise. Aufpreis mit Bedienung +50%

Volumenkopien  mit ADF/sortiert DIN A4                  DIN A3

bis 100   -.10                  -.20
-.09 -.18ab 101                    
-.08 -.16ab 501                   
-.07 -.14ab 1001                    

ab 10001   -.06                  -.12
pro Vorlage   minus 10%Auflagenkopien  ab 100 Stück     
-.80 2.20Overheadfolien                        

doppelter PreisEinzelkopien  Deckel auf-Deckel zu      
Editieren/Maßstabänderung  -.50

1   -.02      /  -.04Online-Heften einfach/doppelt 
2   -.25  -.50Online-Broschürenheftung 

      k o s t e n l o sOnline-2/4-fach Lochung

x

bis  5mm Stärke/ 50 Blatt (80g) 2.30 3.00 ab 3.00
bis 10mm/100 Blatt 2.60 3.30 ab 4.00
bis 15mm/150 Blatt 3.00 3.90 n.lief.
bis 20mm/200 Blatt 3.50 4.60 n.lief.
bis 30mm/300 Blatt 4.50 n.lief. n.lief.
bis 38mm 5.- n.lief. n.lief.
bis 45mm 6.- n.lief. n.lief.
Abheftstreifen  -.50 -.50 n.lief.

Spiral-/TherMo

Hardcover - Bindung

Plastikspirale schwarz o. weiß / Drahtspirale (  und  loch) schwarz,
weiß, silber bis 120 Blatt /  -alles incl. Deck- und Rückenblatt DIN A4. 
Thermobindung DIN A4 in Transparent/weiß/d-blau/d-grün.
DIN A3 wenn möglich > 50% Aufpreis. Weitere Arbeiten, die unerwartet
anfallen, werden mit -.50 pro Minute berechnet.

??

Fester Bucheinband in strapazierfähiger Leinenoptik in Schwarz
DIN A4 hoch. Ab 6 Stück pro Stärke auch in anderen Farben
lieferbar. Lieferzeiten erfragen. 

KaltLeimbindung
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Plastik-     Drahtspirale    Thermo

40 - ca.140 Blatt                11.50
140 - ca. 300 Blatt 16.50
Aufdrucke
Bachelor, Master, Diss. etc. 6.00
Titel der Arbeit / Name,Jahr je 8.00
Logo TUM / HSWT / LMU etc. 8.00
Druck auf Buchrücken 15.00

Heften einfach, manuell
Lochen 2-fach, manuell
Schneiden 
Einsortieren, 
Rillen, Perforieren zzgl. Einrichtungspauschale

Klemmbinden zzgl. Klemmrücken
Montagearbeiten
Falzen, maschinell, Standard

Dienstleistungen
pro Exemplar per 50 Blatt -.15

per 50 Blatt -.15
pro Schnitt bis 1 cm Stapelhöhe  -.50

je Blatt -.10
je  Blatt -.10

bis 50 Blatt -.50
pro Minute  -.60

5
ab 50 Blatt pro Blatt ab -.02

Professionelle Buchbinderkaltleimung in DIN A4 Hochformat mit 
Kartondeckel, schwarzem Fälzelband und 3-seitigem Zuschnitt.   Weitere 
Arbeiten, die unerwartet anfallen, werden mit 50ct pro Minute berechnet.

Aufpreis f. extern gedruckte Exemplare                                      1.-
Expresszuschlag (2,5  Std soweit möglich) +25%
Gewellte  Exemplare / über 120 Bl./ und DIN  A4 quer     je   +20%
Exemplare über 150 Bl. oder 1,5 cm Dicke +35%
Exemplare über 200 Blätter oder 2 cm Dicke +50%
Exemplare über 300 Blätter oder 3 cm Dicke (max 320 Bl.) +80%
Titeldruck Schwarz -.50
Titeldruck Weiß auf dunklem Deckel 1.50

  
Normalpapier, weiß  80g 2,30 3,20 4,50 4,90
Farbpapier 80g  --- 5,50 7,50  ---
Präsentationspapier, weiß 180g 5,90  8,10 8,80
Transparent  110g  --- 6,80  --- 9,50
abgerechnet  wird in angefangenen dm-Schritten

+30%und KopieAufpreis Farbdeckung >10%
Aufpreis Farbdeckung >50%                          +50%

  Maßstabänderung  1,00
  Zuschnitt bis 150 cm auf vorgeg. Maß pro Kante -,25

Planfaltung, maschinell mit/ohne Heftrand bis 1,5m    1,20
Planfaltung, manuell 2,50

                                 

SW- und Farbplots/kopien

SW- u. Farblinienplots bis 10% Deckung Preis pro lfm Maßstab 1:1 
Laufmeterpreise je Papierbreite   42cm    59,4 cm  84,1cm   91,7cm

 1 2) bis 100 Blätter A4  / 60 Blätter A3              ) bis 60 Seiten
Diese Preise gelten auch für den Ausdruck auf den digitalen  SW-
Maschinen zzgl. der Einrichtungspauschale pro Datei (s.u.)

Druckarbeiten zzgl. Einrichtungspauschale pro Datei
Diese entfällt, wenn der Druckpreis über dem 10-Fachen der Einrichtungspauschale liegt           

pro Datei     -,50
Nachbearbeiten am PC pro angefangener Minute                1,00
Kunden PC-Benutzung pro angefangene 5 min     -,50
Schriftendownload /-installation pro Font    2,00

Farbkopien und -Drucke
auf 100g Papier  •  Konica-Minolta prof. Farblaserdrucker

Anzahl pro Vorl./Druckjob

Einzelseiten
2 bis 9
10 bis 49
50 bis 99
100 bis 999
1000 bis 2499
ab 2500
Overheadfolie 

Farbe

-.70
-.50
-.40
-.35
-.30
-.27
-.25
1.90

DIN A3  SW

-.60
-.30
-.26
-.25
-.22
-.20
-.18
2.00
-.04
-.50

-.20
-.40
-.60
-.90

+20%
1.00

+100%

1Online-Heften einfach/doppelt 
2Online-Broschürenheftung 

Online-2/4-fach Lochung
Aufpr.  Laserpapier 120g
           Laserpapier 160g
           Laserpapier 200g
           Laserpapier 280g
Überformate DIN A4 und DIN A3
Editierarbeiten pro Schritt
Weißtonerdruck

 

DIN A4  SW

-.30
-.15
-.13
-.12
-.10
-.09
-.08
1.00
-.02
-.25

-.10
-.20
-.30
-.45

Farbe

1.40
1.00
-.80
-.70
-.60
-.55
-.50
3.80

GrossformatDrucke

Grundpreise (auf 90g Papier, unbeschichtet.) 

CAD-Linienplot schwarz/farbig 6,00 8,90 10,50
CAD-Flächenplot >33% Deckung 8,00 11,90 14,00
Vollflächen-/Fotodruck 10,00 14,90 17,50

                                   Aufpreise für Spezialpapier

Inkjetpapier, weiß  100g wasserfest

Inkjetpapier, weiß  150g wasserfest   3,00   4,50 5,30
Fotoposterpapier, 190g matt   6,00 9,00       n.l.
Fotopapier, premium 260g gl./matt 9,00 13,00 14,50
Transparent, 110g nur für Linienplots n.l    3,00       n.l
TexBanner, weiß 130g reißfest n.l.  14,50      n.l.
Vinylfolie  80µ selbstklebend n.l.      n.l 16,90
Backlitfolie n.l. 28,50       n.l.
Leinwand/Canvas, 350g 19,90 29,90      n.l.
berechnet  wird ausgeworfene Länge in angefangenen dm-Schritten   
DIN A2 = 0,5m/60cm   DIN A1 = 0,6m/90cm   DIN A0 = 1,2m/90cm

Rabatte : ab 2 Stück pro Vorlage 10%  ab 5 Stück pro Vorlage 20%
                                 

2,00 2,80 3,50

Preis pro Laufmeter ohne Zuschnitt Breite:  60 cm    90 cm   105 cm

Farbig und SW  HP  Z6200-42" - bis 1200 dpi mit 8 Pigmenttinten-Technik !
Mit wasserfesten Medien auch für kurzfristige Außenanwendungen geeignet.

PLAKATDRucke
Auflage DIN A2 DIN A1  

ab 10 Stück 3,50   7,00
ab 20 Stück 3,00 6,00
ab 50 Stück 2,50 5,00

auf 150g Papier incl. Zuschn., wasserfest f. kurzfristige Außenanwendung

1-4 Ex. DIN A4 bis 1,2 cm Dicke (~120 Blätter 80g-Papier)

5-10 Ex.
11-x Ex.

6.00
5.50
5.00Dauer: 1

 Arbeitstag

Kalenderbindung mit Aufhänger        ab 4.00 

Graustufen/Farbe 

Aufpreis f. extern gedruckte Exemplare                                      1.-

k o s t e n l o s

 1 2) bis 100 Blätter A4  / 60 Blätter A3              ) bis 80 Seiten
Diese Preise gelten auch für den Ausdruck auf den digitalen  SW-
Maschinen zzgl. der Einrichtungspauschale pro Datei (s.u.)

Wir haben Freisings schnellsten SW- und Farbplotter für Baupläne usw.
bis 8 DIN A1Drucke/min: Highspeed Farbplots zum Schwarzweißpreis. 

Auflage DIN A2 DIN A1  

ab 10 Stück 1,30   2,60
ab 20 Stück 1,10  2,20
ab 50 Stück 0,85 1,70
ab 100 Stück 0,70 1,40
Aufpreis farbiges Papier 80g +30%

auf weißes 80g Papier, Druck: nur schwarz/weiß <30% Farbdeckung



FAXSERVICE
Senden Inland :      Grundgebühr /1.Seite     1.00

+ pro weitere Seite      -.10
Senden Ausland :       Grundgebühr              1.50

+ pro weitere Seite      -.50

Empfang :           Grundgebühr /1.Seite  1.00         
+ pro weitere Seite -.20         

incl. Sendebericht. 

CD/DVD-DRuck

ScanService
Einscannen von Plänen, Fotos, Gemälden, Dokumenten ,Logos, etc.

Jegliches Bearbeiten, wie Retuschieren, Freistellen und Verfremden
werden mit € 18.- pro angefangene Viertelstunde berechnet.

Preise in Euro incl. ges. Mwst.                                  Gültig ab Mai 2023
Frühere Preislisten sind hiermit ungültig !

Irrtum, Änderungen vorbehalten.  Rechnungsstellung ab € 40.-/Mt. nur an 
Institute und gewerbliche Abnehmer. Erstbestellungen nur Bar / EC-Karte.

Laminieren
bis DIN A6       -.80       
bis DIN A5       1.20      bis 90cm Breite       pro lfm 
bis DIN A4       1.80      bis 60cm Br.      ab 5m pro lfm

bis DIN A3       3.00      bis 100cm Br.    ab 2m pro lfm

bis DIN A2 5.50
25.50
17.50
29.50

Stärke 80/125 micron !   Rabatt:  5 St. -10%   10 St. -20%   50 St. -30%

SW-Planscan max. 600dpi .tif/.jpg bis 91cm Br. pro m²       5.00
Farb-Strichscan max. 600dpi bis 91cm Br. pro m²                9.00
Farb-Fotoscan max. 600dpi bis 91cm Br. pro m²                 25.00
Mindestpreis - Großscan  3.50
Benutzung der Plantasche       5.00
Scannerbenutzung  durch Kunde  Preis pro 5 Minuten   3.00
Archiv-Scan  DIN A4 als PDF bis 100 Blatt im ADF  7.50
Archiv-Scan  DIN A4 als PDF ab 101 Bl. im ADF je  -.05
Scan vom KB-Dia/Neg max. 4800 dpi           3.00

vom Rollfilm-Dia/Neg max. 4800 dpi         5.00
Repro über DIN A3 (24 Megapixel) ab 5.00
Abspeichern auf CD-R incl. Medium    +  3.50
Versand als Email-Anhang    1.00

Scan 

Layout nach Aufwand / Mindestsatz                     ab 15,-/ 30 min
Auflage schwarz/w farbig/w

ab 50 Stück, einseitig -,15   -,45
ab 100 Stück -,12  -,35
ab 250 Stück -,11 -,30

z.B. Visitienkarten auf weißem 250g Karton , ca. 85 mm x 54 mm

Artikel

Papier, Premium, weiß/UWS 90/80gr  Aufpreis

Papier, Premium, weiß/UWS 90/80gr           500  Bl.

Papier, Standard, weiß/UWS 80gr        500 Bl.

Papier, farbig 80gr
Papier, farbig 80gr                500 Bl.

Papier, farbig 120gr                250 Bl.

Papier, farbig 160gr                250 Bl.

Papier, Laser 90/100gr
Papier, Laser 90gr   500 Bl.

Papier, Laser 100gr              500  Bl.

Papier, Laser 120gr          250 Bl. 

Papier, Laser 160gr                250 Bl.

Papier, Laser 200gr                250 Bl.

Papier, Laser 280gr                125 Bl.

Papier Aquarell 170g
Papier 110g 62cm-91cm/lfm
Durchschreib-Papier pro Blatt Din A4

Transparentpapier 110gr
Transparentpapier bunt 100gr
Klebefolie, transparent, kopierbar 
Klebefolie weiß witterungsbest.
Klebefolie/Etikett, Papier, weiß
Umschlagkarton 250/300gr
Overheadfolie, kopierbar
Klarsichtfolie 0.2mm klar
Klarsichtfolie 0.2mm farbig
Deckfolie 0.3mm matt

DIN A3   
   -.10
22.50

   14.50
   -.20

   29.90
  28.00
  32.50

  -.20
- - -

31.00
21.00
27.00
41.90
34.00

0.90
2.00
  - - -

   -.60
   - - -

   1.80
- - -   
- - -

     1.00
  1.30
   -.70

- - -
-.90

DIN A4    
   -.05
10.80
 6.50
  -.10

   14.50
   13.50

16.50
-.10   
9.90

14.50
9.90

13.50
19.90
16.50

0.40
   1.40

-.06
   -.30

-.40
      -.90

2.20   
-.70

        -.50 
   -.50
   -.35

-.45
-.45

Kopiermaterial Einzelpreise
Mengenpreise auf Anfrage

Einrichten / Drucken

Druckeinrichtung-Serienbrief pro Datei         ab 7,00
Adressenimport pro Anschreiben 0,02
Ausdruck Anschreiben SW siehe SW-Drucke
Ausdruck Anschreiben farbig siehe Farbdrucke

Kuvertierarbeiten Preis pro 1000 Stück

Einrichtungspauschale pro Auftrag (einmalig) 12,00
Kuvertieren - 1 Teil pro Umschlag  DIN C6 lang 45,00
Kuvertieren - 2 Teile pro Umschlag 70,00
Kuvertieren - jedes weitere  Teil 25,00
Briefumschläge o. Fenster C6 25,00
Briefumschläge m. Fenster C6 29,00
Briefumschläge o. Fenster C5 46,00
Briefumschläge m. Fenster C5 59,00
Freimachungsvermerk f. Dialogpost 45,00
Postfertig machen einschl. Anlieferung 15,50
pro kleine gelbe Postkiste (f. Stammkunden) 6,00
 

LETTERSHOP

Wolfgang  Metzner

85354  Freising  •  Vöttinger  Straße  34a  

Tel  o8161/3753  •  Fax  o8161/498737

mail@fotocopyservice.de

00 00Montag - Freitag  9 -16  

www. .de

PREISLISTE 05/2023

Bitte mit 5 Arbeitstagen Vorlauf anmelden !
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Direkter Druck auf Blanko CD/DVD nur von jpg, 300dpi, 120mm Ø

Layout (falls keine Druckdatei vorliegt)            ab  5,00
CD 700MB 2,50
DVD 4,7GB 3,00

Visitenkarten
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